[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1704/2023

São Roque, 10 de julho de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho pelo presente solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao setor competente da Prefeitura de São Roque no sentido de que seja dado cumprimento às disposições da Lei Municipal nº 5.442/2022, que determina o encaminhamento da prestação de contas em face do contrato celebrado junto à empresa Concessionária do Serviço de Transporte Público Municipal, relativo ao mês de maio de 2023.
A última prestação de contas encaminhada ao Poder Legislativo Municipal em face da referida Lei refere-se ao mês de abril, e já estamos quase no prazo para o encaminhamento da prestação de contas do mês de junho, o que motiva o presente pedido, já que as informações nelas contidas são de interesse público e precisam ser apresentadas, pois dizem respeito a utilização de recursos financeiros públicos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 10/07/2023 - 16:22 10953/2023